reconocimiento de pensión de vejez ante el Instituto de Seguros Sociales. El ISS mediante
Resolución No. 010454 de 30 de abril del año 2004, dio respuesta a la solicitud y reconoció el
derecho  a  la  pensión  de  jubilación  del  señor  Efraín  Fonseca  Carreño  por  la  suma  de
cuatrocientos veintiséis mil ciento cuarenta y seis pesos ($426.146), “dejando en suspenso”
el pago e ingreso a nómina de la mesada pensional reconocida al accionante, hasta tanto
éste aportara fotocopia auténtica del Acto Administrativo mediante el cual se produjo su
desvinculación del servicio público y del sistema general de pensiones del ISS.